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KALKINMA VE BİRLİK 

(AÇILIŞ PROGRAMI) 
 

Allah Teâlâ hazretleri dünya ve âhirette 

gönüllerimizin muradlarını ihsan eylesin.  

22 Nisan Perşembe’den 25 Nisan Pazar şu 

saatlere kadar beraber olduk. Cuma günü kal-

kınma konusunu işledik. Biz perşembe günü ce-

naze dolayısıyla bulunamamıştık.  

Kalkınma planımız, bizim camiamızın kal-

kınması için düşündüğümüz program; siz kar-

deşlerimize bunların intikal ettirilmesi ve müş-

terek bir müstakbel çalışma hattı tespit etmek, 

hareket tarzı tespit etmek idi. 

Bunun için iki konuşma ve iki heyet değer-

lendirmesi oldu. Cumartesi günü “Dünyada ve 

Türkiye’de Kalkınma Planları” diye, yine kal-

kınma planıyla ilgili bir konuşma [gerçekleşti]. 

Ama biraz bugüne hazırlayıcı ve politik ko-

nuşma hâline döndü. Sonra, “Dünyada Siyasî-

Stratejik Çalışma ve Değişmeler” ve sonra da 

akşam “Yeni Dünya Nizamı ve Türk-İslâm Me-

deniyeti” üzerine konuşmalar oldu. 

Daha önceki toplantılarda zaman geniş 

oluyordu ve biz toplantımızın genel değerlen-

dirmesini, toplantıya katılan siz 
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kardeşlerimizin düşüncelerinden fikirlerinden 

çıkartıyorduk. Bu sefer bu toplantı çok güzel 

bir şekilde devam ederken birden kesilmiş gibi 

oldu. Bu toplantı doyuma ulaşmadan, sonuca 

varmadan, çok tatlı bir anında tadına da doy-

madan kesiliverdi. Ve homojen bir çalışmadan 

ziyade çeşitlemeli oldu. 

Bizim bu toplantıyı tertiplemekte ana dü-

şüncemiz:  

Türkiye’nin ve dünyanın şartları çok ciddi 

dış ve iç politikada çok mühim gelişmeler var. 

Bu gelişmelere ve değişmelere karşı almamız 

gereken tedbirlerde geç kalmayalım. Hemen 

ne yapmamız gerekiyorsa saniye bile geçirme-

den, teahhura uğramadan, sonra “Eyvah! Geç 

kalmışız, keşke zamanında yapsaydık…” deme-

den bu işleri yapabilelim diye bu toplantıyı 

yapmıştık.  

Hatta bundan önce Şile’de bu toplantıya 

hazırlık için bir çalışma yapmıştık. O toplan-

tıyla bu toplantı arasında düşündüğümüz irti-

bat ve sonucu sağlamak için günler kâfi gel-

medi. Şu toplantılarımıza sanıyorum en aşağı 

iki gün veya üç gün daha eklenmeliydi. O za-

man bizim istediğimiz aksiyon planı, 
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camiamızın yakın zaman için yakın hareket 

planı ortaya çıkabilirdi. Mesela bir yıllık hare-

ket planı, programı ortaya çıkabilirdi. Bu, o za-

man hepinizin rahatlıkla katılabileceği ve 

mümkün olduğu kadar da yakın zamanda ola-

cak yeni bir büyük çaplı toplantıya kalmış olu-

yor. 

O zaman bu toplantının muhtevasını ve 

dinlediklerinizi, buradan ayrıldıktan sonra sizin 

değerlendirmenizi ve gruplar hâlinde müza-

kere etmenizi rica edeceğim. Mümkünse de-

ğerlendirmelerinizi raporlar hâlinde, grupların 

raporları hâlinde bize intikal ettirmenizi te-

menni ederim. Böylesi daha ciddi olur.  

Ve tertip heyetinden ve camiamızın hiz-

metlerini götüren kardeşlerimizden, buna ben-

zer bir toplantının daha büyük, sayısal katılı-

mın daha çok olacağı bir mekân seçmek sure-

tiyle, gelmek isteyen kardeşlerimize çocukla-

rın tatili mâni olmasın, iş hayatı mâni olmasın 

[diye] münasip bir tatil vaktini de tespit ederek 

böyle bir şeyi hazırlamalarını bekliyorum. İnşa-

allah en yakın müstakbeldeki o toplantıda tek-

rar -siz arada değerlendirmeleri yazmış, hazır-

lamış ve bize intikal ettirmiş olarak; biz de 
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onları okumuş, gereğini düşünmüş ve yapabile-

ceklerimizi yapmış olarak- karşılaşırız. 

Hepinize dualar ediyorum. Çünkü ancak 

dua elimden geliyor. Allah hepinizden razı ol-

sun. Muhakkak ki burada ev sahipliği gibi, da-

vet edici olmak gibi bir durumumuz var. Eksik-

ler kusurlar olmuştur. Onların affedilmesini, 

bağışlanmasını temenni ederim.  

Burada güneşli, güzel, manzaralı bir 

mekân var. Aşağı indiğiniz zaman göreceksiniz 

ki aşağı sislidir, bulutludur, belki yağışlıdır. Biz 

burada bulutların üstündeyiz. Bulutlara yukarı-

dan bakıyoruz. Güzel bir yerdi.  

Bu toplantılarda bir tek şey benim zihnime 

fazlaca takıldı. Bu kadar güzel yerde bu tertip 

heyeti dışarıda şöyle dolaşacak kadar bir za-

man bile tanımadan bizi buraya hapsetti ve ça-

lıştırdı, bilgilendirdi, bu güzel konuşmaları din-

letti. 

Ben bu konuşmalardan hayretler içinde 

kalacak kadar memnun oldum. Beklentilerinin 

üstünde olunca insan hayret ediyor.  

Meğer Türkiye’de ne kadar güzel bir şey 

oluşmuş! Sosyal ve kültürel yapı oluşmuş, niyet 

birikimi olmuş... Mesela Ahmet Er Bey Millî 
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Birlik Komitesinin üyesi. Hani ilahiyatlı bir hoca 

olarak ben çıksaydım İslâm namına o kadar gü-

zel konuşamazdım. O kadar güzel, mikrofonik, 

tatlı bir sesle, hoş bir şekilde tamamen bizim 

ideallerimizi konuştu. 

Ben zaten Türkiye içindeki gezilerimde 

onu müşahede etmiştim. Hangi ile, ilçeye, bel-

deye gitsem bakıyorum ki bizim gibi düşünen 

kardeşlerimiz ve gönüldaşlarımız var. Aslında 

birbirimizden haberdar değilmişiz. O haberdar 

olmama durumu burada yıkılmış oldu, o engel 

yıkılmış oldu.  

Allah gönüllerimizi birbiriyle cem ve telif 

eylesin. Muhabbetlerimizi ziyade eylesin.  

 حَقَّتْ مَحَبَّتِي للِْمُتَحَابِّ�َ فيَِّ 

Hakkat mahabbeti li’l-mütehâbbîne 

fiyye.  

“Benim için birbirlerini seven, dost olan-

lara benim sevgim, muhabbetim, rızam da hak 

olur.” diye hadîs-i kudsîde âlemlerin rabbi Al-

lah Teâlâ hazretlerinin vaadi vardır. 

Allah bizi sevdiği, razı olduğu kullar züm-

resine dâhil eylesin. 
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es-Selâmu aleyküm ve rahmetullâhi ve 

berekâtüh! 

Prof. Dr. Mahmud Es’ad COŞAN 

25.04.1993 
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Bütün KONFERANSLAR’a PDF olarak ulaşmak 
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